[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2015 № 33

Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов и снижению долговой нагрузки бюджета Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2015-2017 годы

В соответствии со статьями 33, 34, подпунктом 1 пункта 4 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения сбалансированности бюджета и эффективности использовании бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов и снижению долговой нагрузки бюджета Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2015-2017 год

(приложение 1).

2. Специалисту 1 разряда – главному бухгалтеру Зинкевич Н.Д.:

-обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренным Планом «Мероприятия по оптимизации расходов бюджета»;
-представлять своевременно по запросам финансового управления администрации Мошковского района информацию о реализации Плана (приложение 3).

3. Специалисту Балабаевой О.М.:

-обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом по «Мероприятиям по росту налоговых и неналоговых доходов» (приложение 2).

4. Настоящее постановление опубликовать в «Бюллетень Балтинского сельсовета» и разместить на сайте – balta - nso.ru.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Балтинского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области                                                                 В.И. Шинделов

Приложение № 1
к Соглашению о мерах по повышению
эффективности использования бюджетных средств
и увеличению поступлений налоговых и неналоговых
доходов местного бюджета
от «____» _________ 20__г
	УТВЕРЖДАЮ

Глава Балтинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области

____________________  / В.И. Шинделов
                  (подпись)
«___» _______2015 г.

	СОГЛАСОВАНО

Начальник управления финансов

и налоговой политики Мошковского
района Новосибирской области

____________________  / В.Н. Кожемякина
             (Подпись)
«___» _______2015г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по повышению эффективности использования бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов и снижению долговой нагрузки бюджета Балтинского Сельсовета Мошковского района
Новосибирской области на 2015 -2017 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Целевые индикаторы
	Срок реализации мероприятия
	Значение целевого индикатора
	Ответственный

исполнитель

	отчетный год
	текущий год
	текущий год + 1
	текущий год + 2

	1

	5
	6
	7
	8
	9

	1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

	1.1
	Проведение мониторинга поступлений доходов в бюджет Балтинского сельсовета Мошковского района
	Повышение налоговых доходов МО
	2015-2017
ежемесячно
	0
	100,3
	100,3
	100,3%
	Специалист администрации по земельным и имущественным вопросам

	1.2
	Организация работы по снижению недоимки по уплате налогов в бюджет Балтинского сельсовета
	Повышение налоговых доходов МО
	2015-2017
	100,4%
	100,4%
	100,4%
	100,4%
	Специалист администрации по земельным и имущественным вопросам

	1.3
	Организация взыскания задолженности по неналоговым платежам (направление в суды исковых заявлений в отношении должников)
	Повышение налоговых доходов МО
	2015-2017
	100%
	100%
	100%
	98%
	Специалист администрации по земельным и имущественным вопросам

	1.4
	Оформление физическими лицами и юридическими лицами земельных участков в собственность и регистрация их в Росреестре
	Повышение налоговых доходов МО
	2015-2017
	100,4%
	100,4%
	100,4%
	100,4%
	Специалист администрации по земельным и имущественным вопросам

	1.5
	Проведение заседаний Межведомственной комиссии (совместно с ИФНС № 15) по работе с организациями и физическими лицами в части сокращения ими задолженности по выплатам в бюджет, в том числе по недоимкам по налогам и сборам, а также по начисленным пеням и штрафам
	Соотношение недоимки наконец отчетного периода к поступающим доходам по налоговым платежам за отчетный год
	2015-2017
	103%
	104%
	101%
	97%
	Специалист администрации по земельным и имущественным вопросам

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета

	2.1
	Отсутствие по состоянию  на первое число каждого месяца просроченной кредиторской задолженности  консолидированных местных бюджетов
	Отклонение фактического исполнения местного бюджета от планового значения по расходам не более
	в конце года
	 5,3
	5,0
	5,0
	5,0
	Администрация Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

	2.2
	осуществление муниципальными учреждениями и органами местного самоуправления расходов на уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, оплату коммунальных услуг и выплату заработной платы и иных сумм, причитающихся работнику, с соблюдением установленных сроков и норм;

	Равномерное расходование средств в течение финансового года
	ежемесячно
	1/12
	1/12
	1/12
	1/12
	Администрация Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, специалист 1 разряда главный бухгалтер

	2.3
	недопущение увеличения численности работников органов местного самоуправления муниципального образования и муниципальных учреждений, за исключением случаев:
а) передачи органам местного самоуправления муниципального образования отдельных государственных полномочий Новосибирской области;

б) передачи органам местного самоуправления муниципального образования полномочий органов местного самоуправления в соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий;

в) ввода в эксплуатацию объектов социально-инженерной инфраструктуры;
	Уровень оптимизации расходов на выплату заработной платы и материальных затрат бюджета

	В течении года
	0
	0
	0
	0
	администрация Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	2.4
	не превышать плановый размер дефицита бюджета
	Отношение дефицита бюджета к объему доходов согласно ст.92.1 Бюджетного Кодекса РФ
	В течении года
	105%
	5%
	5%
	5%
	Администрация Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, специалист 1 разряда главный бухгалтер

	2.5
	проведении инвентаризации расходов бюджета
	Акты сверки по расчетам  с организациями на 01.01
	Один раз в год и по мере надобности

	Администрация Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, специалист 1 разряда главный бухгалтер

	2.6
	непринятие решений о повышении оплаты труда работникам органов местного самоуправления в очередном финансовом году сверх размеров, предусмотренных нормативами формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления в Новосибирской области;
	Уровень оптимизации расходов на выплату заработной платы и материальных затрат бюджета
	В течении года
	0
	0
	0
	0
	Администрация Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

	2.7
	Установление показателей эффективности деятельности муниципальных казенных учреждений
	Уровень оптимизации расходов на выплату заработной платы и материальных затрат бюджета
	В течении года
	0
	0
	0
	0
	Администрация Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	2.8
	Контроль за соблюдением заключения муниципальных контрактов и договоров в пределах, доведенных до бюджетополучателей лимитов бюджетных обязательств (главные распорядители бюджетных средств, муниципальные учреждения)
	Равномерное расходование средств в течении финансового года
	В течении года
	0
	0
	0
	0
	Администрация Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	3. Мероприятия по сокращению муниципального долга

	3.1
	…

	3.2
	…

Приложение № 2

к Соглашению о мерах по повышению эффективности

использования бюджетных средств и увеличению

поступлений налоговых и неналоговых доходов

местного бюджета
от «__» ____________ 20__г
ОТЧЕТ

об исполнении Плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов и снижению долговой нагрузки бюджета Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2015-2017 год

по состоянию на 01 ___________20__ года

	Наименование мероприятия
	Плановое

 значение целевого индикатора
	Фактически достигнутое значение целевого индикатора
	Отклонение
	Причина отклонения

Глава Балтинского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области                                                                    В.И. Шинделов

Приложение № 3

к Соглашению о мерах по повышению эффективности

использования бюджетных средств и увеличению

поступлений налоговых и неналоговых доходов

местного бюджета
от «__» ____________ 20__г.
ОТЧЕТ

о соблюдении условий предоставления межбюджетных трансфертов и ограничений, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, и соответствии критериям реализации мер по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета Балтинского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области
по состоянию на 01 ___________20__ года
	№ п/п
	Наименование показателя
	План
	Исполнено за отчетный период

	1
	Соблюдение условий предоставления межбюджетных трансфертов и ограничений, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее – БК РФ), в том числе:
	Х
	Х

	1.1
	Предельный размер дефицита бюджета (ст. 92.1 БК РФ)

	1.1.1
	дефицит бюджета за минусом исключений, установленных ст.92.1 БК РФ (тыс. руб.)

	1.1.2
	общий объем доходов бюджета без учета безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (тыс. руб.)

	1.2
	Предельный объем муниципального долга, установленного решением о местном бюджете (ст. 107 БК РФ)

	1.2.1
	объем муниципального долга за минусом исключений, установленных статьей 107 БК РФ (тыс. руб.)

	1.2.2
	общий объем доходов бюджета без учета безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (тыс. руб.)

	1.3
	Верхний предел муниципального долга, установленного решением о местном бюджете (ст. 107 БК РФ)

	1.3.1
	объем муниципального долга за минусом исключений, установленных статьей 107 БК РФ (тыс. руб.)

	1.3.2
	верхний предел муниципального долга, установленного решением о бюджете (тыс. руб.)

	1.4
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга (ст. 111 БК РФ)

	1.4.1
	расходы на обслуживание муниципального долга (тыс. руб.)

	1.4.2
	объем расходов бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций (тыс. руб.)

	1.5
	Предельный объем муниципальных заимствований (ст. 106 БК РФ)

	1.5.1
	объем муниципальных заимствований (тыс. руб.)

	1.5.2
	объем муниципальных заимствований, установленный решением о бюджете (тыс. руб.)

	1.6
	Нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления (п. 2 ст. 136 БК РФ)

	1.6.1
	объем расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих (тыс. руб.)

	1.6.2
	объем расходов на содержание органов местного самоуправления (тыс. руб.)

	1.6.3
	объем расходов, рассчитанный в соответствии с нормативами, установленными постановлением администрации Новосибирской области от 28 декабря 2007 г. № 206-па, (тыс. руб.)

	Х

	2
	Просроченная кредиторская задолженность
	Х

	2.1
	по заработной плате, иным суммам, причитающимся работнику, начислениям на выплаты по оплате труда (тыс. руб.)
	Х

	2.2
	по расходам на оплату коммунальных услуг (тыс. руб.)
	Х

	2.3
	по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (тыс. руб.)
	Х

	3
	Доля просроченной кредиторской задолженности местного бюджета от объема кассовых расходов местного бюджета
	Х

	3.1
	общий объем просроченной кредиторской задолженности (тыс. руб.)
	Х

	3.2
	общий объем кассовых расходов (тыс. руб.)
	Х

	4
	Численность работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

	4.1
	штатная численность (чел.)

	4.2
	штатная численность на начало года (чел.)

	Х

	5
	Дата утверждения и согласования Плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов и снижению долговой нагрузки местного бюджета на соответствующий отчетный период, номер и дата документа, которым утвержден План мероприятий (при наличии)
	Х

	6
	Применение порядка кассового обслуживания исполнения местного бюджета с открытием лицевого счета бюджета финансовому органу (администрации) в органе Федерального казначейства
	Х

	7
	Доля муниципальных образований в муниципальном районе,  применяющих порядок кассового обслуживания исполнения местного бюджета с открытием лицевого счета бюджета финансовому органу (администрации) в органе Федерального казначейства*

	7.1
	количество муниципальных образований, применяющих порядок кассового обслуживания исполнения местного бюджета с открытием лицевого счета бюджета финансовому органу (администрации) в органе Федерального казначейства (ед.)

	7.2
	общее количество муниципальных образований (ед.)

Глава Балтинского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                                                       В.И. Шинделов